
1 

 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

РЕПУБЛИЧКА КОМИСИЈА ЗА УТВРЂИВАЊЕ СУКОБА ИНТЕРЕСА 

У ОРГАНИМА ВЛАСТИ РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ 

Трг јасеновачких жртава 4, Бања Лука, тел: 051/360-221, факс: 051/360-224 

www.sukobinteresa-rs.org, E-mail: kontakt@sukobinteresa-rs.org 

 

Број: 02-1653-С-3/24/25-3, О.С. 

Датум: 28.04.2025. године 

На основу члана 16. став (1) Закона о спречавању сукоба интереса у органима власти 
Републике Српске („Службени гласник Републике Српске“, број: 73/08, 52/14 и 90/23), 

чланова 208. и 210. Закона о општем управном поступку („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 13/02, 87/07, 50/10 и 66/18), Републичка комисија за утврђивање сукоба 
интереса у органима власти Републике Српске, на сједници одржаној дана 28.04.2025. 

године, одлучујући поводом поступка за утврђивање постојања сукоба интереса за 
Мирјану Цвијановић, в.д. начелника Одјељења у општини Модрича, донијела је 

 

ЗАКЉУЧАК  

 

Одбацује се иницијатива за покретање поступка за утврђивање постојања сукоба интереса 
за Мирјану Цвијановић, в.д. начелника Одјељења у општини Модрича, као неоснована 

Образложење 

Републичкој комисији за утврђивање сукоба интереса у органима власти Републике 
Српске (у даљем тексту: Комисија), дана 26.12.2024. године, достављена је иницијатива за 
покретање поступка за утврђивање постојања сукоба интереса, између осталих и за 
Мирјану Цвијановић, в.д. начелника Одјељења у општини Модрича. 

У иницијативи се наводи да је Мирјана Цвијановић члан органа политичке странке, тј. 
Српске демократске странке. 

mailto:kontakt@sukobinteresa-rs.org


2 

 

Комисија је овим закључком одбацила ову иницијативу као неосновану из следећих 
разлога: 

 

Чланом 1. став 1. Закона о спречавању сукоба интереса у органима власти Републике 
Српске прописано је да се овим законом уређују посебне обавезе изабраних представника, 
носилаца извршних функција и савјетника у органима власти Републике Српске и 
јединица локалне самоуправе у обављању јавне функције, а у циљу спречавања сукоба 
интереса. 
 

Чланом 2. Закона о спречавању сукоба интереса у органима власти Републике Српске 
прописано је да сукоб интереса постоји у ситуацијама у којима изабрани представник, 
носилац извршне функције или савјетник има приватни интерес који је такав да може 
утицати или изгледа да може утицати, на непристрасно и објективно вршење његове 
дужности. 

 

Чланом 4. под а) Закона о спречавању сукоба интереса у органима власти Републике 
Српске, прописано је да се „изабраним представницима“ сматрају: народни посланици у 
Народној скупштини РС, делегати у Вијећу народа РС и одборници у скупштинама 
јединица локалне самоуправе; под б) „носиоцима извршних функција“ сматрају се: 
предсједник и потпредсједник Републике, чланови Владе Републике, генерални секретар 
Предсједника Републике, генерални секретар Народне скупштине, генерални секретар 
Вијећа народа, генерални секретар Владе, градоначелници и замјеници градоначелника, 
начелници општина и замјеници начелника; под в) „савјетницима“ се сматрају савјетници 
изабраних представника и носиоца извршних функција. 
 

Сходно томе, како позиција в.д. начелника Одјељења у општини није регулисана у чл. 4.   
Закона о спречавању сукоба интереса у органима власти Републике Српске, овај закон се 
не примјењује на начелнике Одјељења у општини. 

 

На основу напријед наведених чињеница, одлучено је као у диспозитиву овог закључка. 

                                                                                                      ПРЕДСЈЕДНИЦА КОМИСИЈЕ 

                                                                                                                Обренка Слијепчевић 

Доставити: 
 

1. Подносиоцу иницијативе (знања ради) 
2. У спис предмета 


